PAGE

С О В Е Т  МУ Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  О Б Р А З О В А Н И Я

Н И К И Ф О Р О В С К О Е
Т Р Е Т Ь Е Г О  С О З Ы В А

Р Е Ш Е Н И Е

от 28.02.2020  №  110
   пос. Даниловское

 Об утверждении  стоимости

 услуг, предоставляемых согласно
 гарантированному перечню услуг

 по погребению на 2020 год

Руководствуясь  Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями), от 12.08.1996 № 8 – ФЗ « О погребении и похоронном деле»  (с последующими изменениями),  на основании  Устава муниципального образования Никифоровское, Совет муниципального образования Никифоровское РЕШИЛ:

          1.Утвердить на 2020 год стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению,  умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего и стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, предоставленных супругу, близким родственникам, иным родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего для возмещения специализированной службе по вопросам похоронного дела затрат по захоронению лиц указанных в Федеральном законе № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле» (прилагается).
           2.Настоящее решение ступает в силу после его официального опубликования и  распространяется на правоотношения возникшие с  1 января .2020 года.

           3.Настоящее решение опубликовать в информационном бюллетене
«Информационный вестник муниципального образования Никифоровское»

 и разместить на  официальном сайте   Устюженского муниципального  района.

Глава муниципального                                                                                                        образования Никифоровское                                                                 О.В.Крылова
                                                                                        Приложение к

решению Совета  муниципального

                                                                       образования Никифоровское

                    от 28.02.2020  №  110
1. Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, предоставленных супругу, близким родственникам, иным родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего
на 2020 год

	№ п/п
	Наименование услуги
	Стоимость услуги (руб.)

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	138,41

	2.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	3486,49

	3.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище (в крематорий)
	2353,22

	4.
	Погребение (кремация с последующей выдачей урны с прахом)
	1547,41

	ИТОГО:
	7525,53

2. Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению,  умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего

на 2020 год

	№ п/п
	Наименование услуги
	Стоимость услуги (руб.)

	1.

	Оформление документов, необходимых для погребения
	138,41

	2.
	Предоставление гроба

облачение тела

итого:
	3366,49

120,00

3486,49

	3.
	Перевозка  умершего на кладбище (в крематорий)
	2353,22

	4.
	Погребение
	1547,41

	ИТОГО:
	7525,53